
Пятница, 17 декабря 2021 года № 17                                                                  распространяется бесплатно 

 

 

БЮЛЛЕТЕНЬ                                               

«ГОРОДСКОЙ ВЕСТНИК» 

 

Периодическое печатное средство массовой информации 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.12.2021 № 70 

г.Чудово 

 

Об утверждении ключевых показателей для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального 

образования город Чудово Чудовского муниципального района и их целевых значений, индикативных показателей для 

 муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Чудово  

Чудовского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1 ключевые показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город 

Чудово Чудовского муниципального района и их целевые значения; 

1.2. индикативные показатели для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования го-

род Чудово Чудовского муниципального района. 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                                                   Утверждены 

                                     решением Совета депутатов 

                                    города Чудово 

                                    от 14.12.2021 № 70 

 

Ключевые показатели 

для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Чудово Чудовского 

муниципального района и их целевые значения  

 

Ключевым показателем муниципального контроля (надзора) в сфере благоустройства на территории муниципального образования го-

род Чудово Чудовского муниципального района является отношение вреда, причиненного объектам благоустройства, находящимся на 

территории города Чудово, вследствие нарушений законодательства в сфере благоустройства, совершенных контролируемыми лицами, к 

общему объему охраняемых законом ценностей на территории города Чудово (%) (далее - ключевой показатель). 

Ключевой показатель рассчитывается по формуле: 

КП=(Вобщ /ВРП) x 100 

где: 

Вобщ – вред, причиненный объектам благоустройства, находящимся на территории города Чудово, вследствие нарушений законода-

тельства в сфере благоустройства, совершенных контролируемыми лицами (тыс.руб.); 

ВРП – объем охраняемых законом ценностей на территории города Чудово (тыс.руб.). 

Отчетным периодом для расчета значения ключевого показателя является календарный год. 

Целевое значение ключевого показателя определяется исходя из ежегодного снижения значения ключевого показателя на 1 %. 

______________________________ 

 

 

 



2                                            Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17 

 
                                                 Утверждены 

                                    решением Совета депутатов 

                                    города Чудово 

                                    от 14.12.2021 № 70 

 

Индикативные показатели  

для муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Чудово  

Чудовского муниципального района 

 

При осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Чудово Чу-

довского муниципального района устанавливаются следующие индикативные показатели: 

1) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период; 

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период на основании выявления соот-

ветствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта 

контроля от таких параметров, за отчетный период; 

3) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

4) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период; 

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за от-

четный период; 

6) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период; 

7) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за от-

четный период; 

8) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, 

за отчетный период; 

9) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период; 

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за 

отчетный период; 

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;  

12) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода; 

13) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

14) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный 

период;  

15) количество административных исковых заявлений (исковое заявление) об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период; 

16) количество административных исковых заявлений (исковые заявления) об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято реше-

ние об удовлетворении заявленных требований за отчетный период; 

17) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществле-

нию государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный пери-

од. 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.12.2021 № 71 

г.Чудово 

 

Об утверждении ключевых показателей для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

 электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово и их целевых  

значений, индикативных показателей для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном 

 электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» 

 Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. ключевые показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспор-

те и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово и их целевые значения; 

1.2. индикативные показатели для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово.  

2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 



Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17                                            3 

 
3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                                                 Утверждены 

                                     решением Совета депутатов 

                                     города Чудово 

                                    от 14.12.2021 № 71 

 

Ключевые показатели 

для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном  

хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово и их целевые значения 

 

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в до-

рожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово устанавливаются следующие ключевые показатели и их це-

левые значения: 

1) доля автомобильных дорог, в отношении которых не проводится работа по ремонту и содержанию автомобильных дорог общего 

пользования и искусственных дорожных сооружений на них – 5%; 

2) доля автомобильных дорог, отвечающих требованиям к дорожно-строительным материалам и изделиям – 95%; 

3) доля организации регулярных перевозок по муниципальным маршрутам, не относящихся к предмету федерального государственно-

го контроля (надзора) на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве – 90%; 

4) доля соблюдения требований к эксплуатации объектов дорожного сервиса, размещенных в полосах отвода и (или) придорожных по-

лосах автомобильных дорог общего пользования – 90%. 

______________________________ 

 

                                                  Утверждены 

                                     решением Совета депутатов 

                                     города Чудово 

                                     от 14.12.2021 № 71 

 

Индикативные показатели 

для муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

 хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово 

 

При осуществлении муниципального контроля на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в до-

рожном хозяйстве на территории муниципального образования город Чудово устанавливаются следующие индикативные показатели: 

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период; 

2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

3) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период; 

4) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный пери-

од; 

5) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период; 

6) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный пери-

од;  

7) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный 

период;  

8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период;  

9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный пе-

риод;  

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым ор-

ганами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;  

11) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода; 

12) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода;  

13) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период;  

14) количество административных исковых заявлений (исковых заявлений) об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период; 

15) количество административных исковых заявлений (исковых заявлений) об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удо-

влетворении заявленных требований, за отчетный период; 

16) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государ-

ственного контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 



4                                            Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17 

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.12.2021 № 72 

г.Чудово 

 

Об утверждении ключевых показателей для муниципального жилищного контроля на территории города Чудово и их целевых 

значений, индикативных показателей для муниципального жилищного контроля на территории города Чудово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. ключевые показатели для муниципального жилищного контроля на территории города Чудово и их целевые значения; 

1.2. индикативные показатели для муниципального жилищного контроля на территории города Чудово. 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                                                 Утверждены 

                                     решением Совета депутатов 

                                     города Чудово 

                                    от 14.12.2021 № 72 

 

Ключевые показатели 

для муниципального жилищного контроля на территории города Чудово и их целевые значения  

 

При осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Чудово устанавливаются следующие ключевые пока-

затели и их целевые значения: 

доля соблюдения требований к формированию фондов капитального ремонта – 95%; 

доля соблюдения требований к предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 

домах и жилых домов – 95%; 

доля соблюдения требований к обеспечению доступности для инвалидов помещений в многоквартирных домах – 95%; 

доля соблюдения требований к предоставлению жилых помещений в наемных домах социального использования – 95%; 

доля соблюдения требований к предоставлению коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в многоквартирных 

домах и жилых домов – 95%. 

______________________________ 

 

                                                  Утверждены 

                                     решением Совета депутатов 

                                     города Чудово 

                                     от 14.12.2021 № 72 

 

Индикативные показатели  

для муниципального жилищного контроля на территории города Чудово 

 

При осуществлении муниципального жилищного контроля на территории города Чудово устанавливаются следующие индикативные 

показатели: 

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период; 

2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

3) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период; 

4) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный пери-

од; 

5) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период; 

6) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный пери-

од; 

7) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный 

период; 

8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период; 



Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17                                            5 

 
9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный пе-

риод; 

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым ор-

ганами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период; 

11) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода; 

12) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

13) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период; 

14) количество административных исковых заявлений (исковых заявлений) об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период; 

15) количество административных исковых заявлений (исковых заявлений) об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удо-

влетворении заявленных требований, за отчетный период; 

16) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государ-

ственного контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.12.2021 № 73 

г.Чудово 

 

Об утверждении ключевых показателей для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией 

обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Чудово  

и их целевые значения, индикативных показателей для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей  

организацией обязательств по строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории  

города Чудово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 - ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. ключевые показатели для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Чудово и их целевые значения; 

1.2. индикативные показатели для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по 

строительству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Чудово. 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                                                Утверждены 

                                     решением Совета депутатов 

                                     города Чудово 

                                    от 14.12.2021 № 73 

 

Ключевые показатели 

для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

 реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Чудово и их целевые значения  

 

Ключевым показателем муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строитель-

ству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения является отношение объема вреда, причиненного единой теплоснаб-

жающей организацией, совершенных контролируемыми лицами, к общему объему охраняемых законом ценностей на территории города 

Чудово (%) (далее - ключевой показатель). 

Ключевой показатель рассчитывается по формуле: 

КП = (Вобщ. / ВРП) x 100, 

где: 

Вобщ. - вред, причиненный единой теплоснабжающей организацией вследствие нарушений законодательства в сфере теплоснабжения, 

совершенных контролируемыми лицами (тыс. руб.); 

ВРП - объем охраняемых законом ценностей на территории города Чудово (тыс. руб.). 

Отчетным периодом для расчета значения ключевого показателя является 



6                                            Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17 

 
календарный год. 

Целевое значение ключевого показателя определяется исходя из ежегодного снижения значения ключевого показателя на 1%. 

______________________________ 

 

                                                  Утверждены 

                                     решением Совета депутатов 

                                     города Чудово 

                                     от 14.12.2021 № 73 

 

Индикативные показатели 

для муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строительству, 

реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Чудово 

 

При осуществлении муниципального контроля за исполнением единой теплоснабжающей организацией обязательств по строитель-

ству, реконструкции и (или) модернизации объектов теплоснабжения на территории города Чудово устанавливаются следующие индика-

тивные показатели: 

1) количество внеплановых контрольных мероприятий, проведенных за отчетный период; 

2) общее количество контрольных мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

3) количество контрольных мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период; 

4) количество контрольных мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за отчетный пери-

од; 

5) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период; 

6) количество контрольных мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за отчетный пери-

од; 

7) количество контрольных мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, за отчетный 

период; 

8) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных мероприятий, за отчетный период; 

9) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, за отчетный пе-

риод; 

10) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных мероприятий, по которым ор-

ганами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период; 

11) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода; 

12) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

13) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные мероприятия, за отчетный период; 

14) количество административных исковых заявлений (исковых заявлений) об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период; 

15) количество административных исковых заявлений (исковых заявлений) об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято решение об удо-

влетворении заявленных требований, за отчетный период; 

16) количество контрольных мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществлению государ-

ственного контроля и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный период. 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.12.2021 № 74 

г.Чудово 

 

О признании утратившими силу решения Совета депутатов Чудовского городского поселения от 30.10.2008 № 126,  

решения Совета депутатов города Чудово от 25.06.2009 № 178 

 

 Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившими силу решения:  

Совета депутатов Чудовского городского поселения от 30.10.2008 № 126 «Об утверждении Порядка управления многоквартирным до-

мом, все помещения в котором находятся в муниципальной собственности Чудовского городского поселения»; 

Совета депутатов города Чудово от 25.06.2009 № 178 «Об утверждении Порядка организации капитального ремонта муниципальных 

жилых помещений и общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме за счет средств бюджета города Чудово». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 



Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17                                            7 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.12.2021 № 75 

г.Чудово 

 

Об утверждении ключевых показателей для муниципального земельного контроля на территории городского поселения  

город Чудово и их целевых значений, индикативных показателей для муниципального земельного контроля на территории 

 городского поселения город Чудово 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 года № 248 – ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 

контроле в Российской Федерации» 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. ключевые показатели для муниципального земельного контроля на территории городского поселения город Чудово и их целевые 

значения; 

1.2. индикативные показатели для муниципального земельного контроля на территории городского поселения город Чудово. 

2. Решение вступает в силу с 1 января 2022 года. 

3. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района 

 

Глава города Чудово, 

Председатель Совета депутатов города  О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                                                 Утверждены 

                                     решением Совета депутатов 

                                     города Чудово 

                                    от 14.12.2021 № 75 

 

Ключевые показатели 

для муниципального земельного контроля на территории городского поселения город Чудово их целевые значения 

 

При осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения город Чудово устанавливаются следу-

ющие ключевые показатели и их целевые значения: 

1) доля самовольно занятых земельных участков – 5%; 

2) доля восстановленных межевых знаков – 100%; 

3) доля восстановленных земельных участков при их загрязнении, других видах порчи, самовольном занятии, сносе зданий, сооруже-

ний при самовольном занятии земельных участков или самовольном строительстве – 90%. 

______________________________ 

 

                                                  Утверждены 

                                     решением Совета депутатов 

                                     города Чудово 

                                     от 14.12.2021 № 75 

 

Индикативные показатели 

для муниципального земельного контроля на территории городского поселения город Чудово 

 

При осуществлении муниципального земельного контроля на территории городского поселения город Чудово устанавливаются следу-

ющие индикативные показатели: 

1) количество плановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период; 

2) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период; 

3) количество внеплановых контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных за отчетный период на основании выявления соот-

ветствия объекта контроля параметрам, утвержденным индикаторами риска нарушения обязательных требований, или отклонения объекта 

контроля от таких параметров, за отчетный период; 

4) общее количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием, проведенных за отчетный период; 

5) количество контрольных (надзорных) мероприятий с взаимодействием по каждому виду КНМ, проведенных за отчетный период; 

6) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с использованием средств дистанционного взаимодействия, за от-

четный период; 

7) количество предостережений о недопустимости нарушения обязательных требований, объявленных за отчетный период; 

8) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по результатам которых выявлены нарушения обязательных требований, за от-

четный период;  



8                                            Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17 

 
9) количество контрольных (надзорных) мероприятий, по итогам которых возбуждены дела об административных правонарушениях, 

за отчетный период;  

10) сумма административных штрафов, наложенных по результатам контрольных (надзорных) мероприятий, за отчетный период;  

11) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, за 

отчетный период;  

12) количество направленных в органы прокуратуры заявлений о согласовании проведения контрольных (надзорных) мероприятий, по 

которым органами прокуратуры отказано в согласовании, за отчетный период;  

13) общее количество учтенных объектов контроля на конец отчетного периода; 

14) количество учтенных объектов контроля, отнесенных к категориям риска, по каждой из категорий риска, на конец отчетного пери-

ода;  

15) количество учтенных контролируемых лиц на конец отчетного периода; 

16) количество учтенных контролируемых лиц, в отношении которых проведены контрольные (надзорные) мероприятия, за отчетный 

период;  

17) количество административных исковых заявлений (исковых заявлений) об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, за отчетный период; 

18) количество административных исковых заявлений (исковых заявлений) об оспаривании решений, действий (бездействий) долж-

ностных лиц контрольных (надзорных) органов, направленных контролируемыми лицами в судебном порядке, по которым принято реше-

ние об удовлетворении заявленных требований, за отчетный период; 

19) количество контрольных (надзорных) мероприятий, проведенных с грубым нарушением требований к организации и осуществле-

нию государственного контроля (надзора) и результаты которых были признаны недействительными и (или) отменены, за отчетный пери-

од. 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.12.2021 № 76 

г.Чудово 

 

О согласовании предложения о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого 

к передаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района 

 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправле-

ния в Российской Федерации», решением Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом города Чудово»  

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Согласовать предложение о перечне имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к пе-

редаче в муниципальную собственность Чудовского муниципального района согласно Приложению. 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Совета депутатов города О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                                                  Приложение 

                                   к решению Совета депутатов 

                                   города Чудово 

                                   от 14.12.2021 № 76 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

имущества, находящегося в муниципальной собственности города Чудово, предлагаемого к передаче в муниципальную 

собственность Чудовского муниципального района 

 

Полное 

наименование 

организации 

Адрес 

места 

нахождения 

организации 

Наименование имущества Адрес 

объекта недвижимого имущества 

Индивидуализирующая 

характеристика имущества 

  Квартира № 52 Российская Федерация, Новгород-

ская область, р-н Чудовский, 

г.Чудово, пер.Борнвильский, д.13 

кадастровый номер 

53:20:0000000:2802, площадью 

35,2 кв.м  

  канализационно – насосная 

станция с напорным кол-

лектором (КНС № 6) 

Российская Федерация, Новгород-

ская область, р-н Чудовский, 

г.Чудово, ул.Косинова, соор.27 

год завершения строительства 

2021, протяженность коллектора 

569 м 



Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17                                            9 

 
  канализационная сеть от 

КНС 4 в сторону КНС 5 

Российская Федерация, Новгород-

ская область, Чудовский район, 

городское поселение город Чудово, 

город Чудово 

кадастровый номер 

53:20:0000000:5327, протяжен-

ность 4801 м,  

1989 год постройки 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.12.2021 №  77 

г.Чудово 

 

О признании утратившим силу решения Совета депутатов города Чудово от 18.02.2021 № 25 

 

Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

1. Признать утратившим силу решение Совета депутатов города Чудово от 18.02.2021 № 25 «О прогнозном плане (программе) прива-

тизации муниципального имущества города Чудово на 2021 год». 

2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Совета 

депутатов города   О.В. Черкашин 

_______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  ГОРОДА ЧУДОВО  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от 14.12.2021 № 78 

г.Чудово 

 

О плане работы Совета депутатов города Чудово на 2022 год 

 

 Совет депутатов города Чудово 

РЕШИЛ: 

 

 1. Утвердить прилагаемый план работы Совета депутатов города Чудово на 2022 год. 

 2. Опубликовать решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муници-

пального района. 

 

Председатель Совета 

депутатов города    О.В. Черкашин 

______________________________ 

 

                                                      Утвержден 

                                    решением Совета депутатов 

                                    города Чудово 

                                    от 14.12.2021 № 78 

 

ПЛАН  

работы Совета депутатов города Чудово на 2022 год 

 

1. Нормотворческая деятельность 

 

Рассмотреть в порядке нормотворческой деятельности на заседаниях Совета депутатов города Чудово следующие вопросы: 

 

I квартал 

 

1. О внесении изменений и дополнений в Устав города Чудово 

Ответственный: юридический отдел Администрации Чудовского муниципального района 

2. О внесении изменений в решение Советов депутатов города Чудово «О бюджете города Чудово на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов» 

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района 



10                                          Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17 

 
II квартал 

 

1. О внесении изменений в решение Советов депутатов города Чудово «О бюджете города Чудово на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов» 

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района 

 

III квартал 

 

1. О внесении изменений в решение Советов депутатов города Чудово «О бюджете города Чудово на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов» 

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района 

 

IV квартал 

 

1. О бюджете города Чудово на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов 

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района 

2. О внесении изменений в решение Советов депутатов города Чудово «О бюджете города Чудово на 2022 год и плановый период 2023 

и 2024 годов» 

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района 

3. О внесении изменений в Генеральный план города Чудово 

Ответственный: отдел архитектуры и градостроительства Администрации Чудовского муниципального района 

4. О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Чудово 

Ответственный: отдел архитектуры и градостроительства Администрации Чудовского муниципального района 

5. Об утверждении дизайн-кода нестационарных торговых объектов на территории города Чудово 

Ответственный: отдел архитектуры и градостроительства Администрации Чудовского муниципального района 

6. Об утверждении прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества города Чудово на 2023 год и на плано-

вый период 2024 и 2025 годов. 

Ответственный: комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района 

7. О плане работы Совета депутатов города Чудово на 2022 год 

Ответственный: управление делами Администрации Чудовского муниципального района 

 

2. Контроль и проверка исполнения 

 

Рассмотреть в порядке контроля и исполнения на заседаниях Совета депутатов города Чудово: 

 

I квартал 

 

1. Об отчете Главы города Чудово о результатах своей деятельности и деятельности Совета депутатов города Чудово за 2021 год 

Ответственный: Глава города Чудово, управление делами Администрации Чудовского муниципального района 

2. Об утверждении отчета о результатах приватизации муниципального имущества города Чудово за 2021 год 

Ответственный: комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского муниципального района 

3. Об информации о соблюдении законности и правопорядка  

Ответственный: прокуратура Чудовского муниципального района 

 

II квартал 

 

1. Об утверждении отчета об исполнении бюджета города Чудово за 2021 год 

Ответственный: комитет финансов Администрации Чудовского муниципального района 

 

3. Работа с проектами федеральных и областных законов 

 

Срок: постоянно, по мере поступления документов  

 

4. Работа депутатов Совета депутатов города Чудово в избирательных округах 

 

по личным планам депутатов 

 

5. Учеба депутатов Совета депутатов города Чудово 

 

Совершенствование нормотворческой и организационной деятельности представительного органа местного самоуправления 

 

6. Работа со средствами массовой информации  

 

Информирование средств массовой информации о заседаниях Совета депутатов города Чудово и принятых ею решениях 

Срок: постоянно 

Ответственный: управление делами Администрация Чудовского муниципального района. 

 



Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17                                          11 

 
Подготовка информации о деятельности заседаний Совета депутатов города Чудово для размещения на официальном сайте Админи-

страции Чудовского муниципального района и в районных средствах массовой информации 

Срок: I квартал 

Ответственный: управление делами Администрация Чудовского муниципального района. 

 

7. Работа постоянных комиссии Совета депутатов города Чудово  

Срок: постоянно 

______________________________________________________________________________________________________________________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12                                          Бюллетень «Городской вестник» 17 декабря 2021 года № 17 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 17.12.2021  в 16.00 

Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров 

Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 

ул.Некрасова, д.24-а 

Телефон: (8816-65) 58-650 

 


